

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和3年度ワシントンニアパーム更新工事
工事地名	宮崎県宮崎市中村東一丁目地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 9月
2) 事務所名	宮崎河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189650049	1 4) 単価適用年月	2021年10月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年10月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	41,470,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	133日間 自 令和 3年11月 6日 (当初) 至 令和 4年 3月18日 ( 1回変更) 至 令和 4年 3月18日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	宮崎	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道220号	2 2) 処 分 費 等	211,497
		2 3) 公 告 日	令和 3年 9月14日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路維持管理費 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費（維持） 工事費（修繕）	4) 事業名：
----------------------------------------	-----------------------------	--------------------------------	---------

## 設計内訳書

工事名	令和3年度ワシントンニアパーム更新工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕		
	(1回変更) (個別合意)						道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		17,691,520				
		式	1		18,368,872	1	677,352		
道路土工		式	1		623,147				
		式	1		599,631	1	-23,516		
残土処理工		式	1		11,259				
		式	1		10,834	1	-425		
整地	残土受入れ地での処理		110		11,259			内-1号	
		m3	0		0	-110	-11,259		
整地	残土受入れ地での処理		0		0			内-2号	
		m3	100		10,834	100	10,834		
残土処理工 (夜間作業)		式	1		611,888				
		式	1		588,797	1	-23,091		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		110		611,888			内-3号	
		m3	0		0	-110	-611,888		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		0		0			内-4号	
		m3	100		588,797	100	588,797		
道路植栽工			1		15,488,143				
		式	1		15,689,126	1	200,983		
作業土工 (夜間作業)		式	1		282,277				
		式	1		326,531	1	44,254		
床掘り	土砂		110		250,721			内-5号	
		m3	0		0	-110	-250,721		
床掘り	土砂		0		0			内-6号	
		m3	110		244,123	110	244,123		

## 設計内訳書

工事名	令和3年度ワシントンニアパーム更新工事					(1回変更) (個別合意)		事業区分		道路維持・修繕	
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	道路修繕	
埋戻し			土砂								内-7号
				m3	8		31,556				
					8		31,556	0	0		
埋設管保護			照明・通信用配管保護								内-8号
				m3	0		0				
					6		50,852	6	50,852		
道路植栽工 (夜間作業)											
					1		14,364,552				
				式	1		14,464,668	1	100,116		
植樹帯盛土			客土								内-9号
				m3	110		998,551				
					0		0	-110	-998,551		
植樹帯盛土			客土								内-10号
				m3	0		0				
					100		944,885	100	944,885		
植樹 ワシントンニアパーム			高木幹周60cm以上90cm未満								単-1号
				本	14	297,664	4,167,296				
					14	297,664	4,167,296	0	0		
張芝			平面部 全面張り								単-2号
				m2	110	2,324	255,640				
					260	2,324	604,240	150	348,600		
支柱			四脚合掌支柱C								単-3号
				本	14	57,894	810,516				
					14	57,894	810,516	0	0		
パームベルト撤去			再利用								単-4号
				箇所	25	13,400	335,000				
					25	13,400	335,000	0	0		
パームベルト設置			再利用								単-5号
				箇所	14	28,012	392,168				
					14	28,012	392,168	0	0		
植樹管理プレート設置			アルミプレート								単-6号
				枚	28	9,527	266,756				
					0	9,527	0	-28	-266,756		
植樹管理プレート設置			アルミプレート								内-11号
				枚	0		0				
					28		71,938	28	71,938		

## 設計内訳書

工事名	令和3年度ワシントンニアパーム更新工事					(1回変更) (個別合意)		事業区分		道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
樹木撤去			ワシントンニアパーム 平均H=14.0m 切株撤去含む	本	25	268,102	6,702,550			0	0	単-7号
					25	268,102	6,702,550					
運搬			ワシントンニアパーム	本	25	17,443	436,075			0	0	単-8号
					25	17,443	436,075					
防草コンクリート (夜間作業)				式	1		66,176		1		-29,022	
					1		37,154					
張りコンクリート			18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増有	m2	6		66,176			-6	-66,176	内-12号
					0		0					
張りコンクリート			18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増有	m2	0		0			3	37,154	内-13号
					3		37,154					
構造物取壊し工				式	0		0		1		170,659	
					1		170,659					
コンクリート構造物取壊し			無筋構造物 人力施工	m3	0	0	0		3		74,790	単-9号
					3	24,930	74,790					
舗装版切断			コンクリート舗装版 15cmを超え30cm以下	m	0		0			37	95,869	内-14号
					37		95,869					
運搬処理工				式	1		775,138		1		-85,024	
					1		690,114					
殻運搬			コンクリート殻(無筋)	m3	0	0	0		3		3,735	単-10号
					3	1,245	3,735					
殻処分			コンクリート殻(無筋)	m3	0	0	0		3		3,141	単-11号
					3	1,047	3,141					
撤去木等処分費			撤去木 枝葉・根株・幹部	t	22		775,138			-22	-775,138	内-15号
					0		0					

## 設計内訳書

工事名	令和3年度ワシントンニアパーム更新工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕		
	(1回変更) (個別合意)						金額	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価					
撤去木等処分費	撤去木 枝葉・根株・幹部	t	0 19			0 683,238			内-16号
仮設工		式	1 1			1,580,230 2,080,115			
交通管理工		式	0 1			0 32,918			
交通誘導警備員		人日	0 3			0 32,918			内-17号
交通管理工 (夜間作業)		式	1 1			1,580,230 2,047,197			
交通誘導警備員		人日	96 0			1,580,230 0			内-18号
交通誘導警備員		人日	0 130			0 2,047,197			内-19号
直接工事費		式	1 1			17,691,520 18,368,872			
共通仮設費		式	1 1			3,446,930 3,740,183			
共通仮設費		式	1 1			717,821 945,330			
準備費		式	1 1			140,168 140,168			
試掘調査費 (夜間作業)		箇所	4 4			48,171 48,171			内-20号

## 設計内訳書

工事名	令和3年度ワシントンニアパーム更新工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋設物件事故防止費 (夜間作業)			箇所	4		91,997			内-21号
				4		91,997	0	0	
技術管理費			式	1		45,188			
				1		45,188	0	0	
道路基本施設等々作成費			式	1		45,188			内-22号
				1		45,188	0	0	
営繕費			式	0		0			
				1		210,000	1	210,000	
快適化			式	0		0			内-23号
				1		210,000	1	210,000	
現場環境改善費 (率計上)			式	1		532,465			
				1		549,974	1	17,509	
共通仮設費 (率計上)			式	1		2,729,109			
				1		2,794,853	1	65,744	
純工事費			式	1		21,138,450			
				1		22,109,055	1	970,605	
現場管理費			式	1		10,798,904			
				1		11,212,324	1	413,420	
工事原価			式	1		31,937,354			
				1		33,321,379	1	1,384,025	
一般管理費等			式	1		5,762,646			
				1		5,978,621	1	215,975	
工事価格			式	1		37,700,000			
				1		39,300,000	1	1,600,000	

## 設計内訳書

工事名	令和3年度ワシントンニアパーム更新工事					(1回変更) (個別合意)		事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額							3,770,000				
				式	1		3,930,000		1	160,000	
工事費計							41,470,000				
				式	1		43,230,000		1	1,760,000	















# 0/6m3当たり内訳書

印刷日時：2022/02/23 15:27:43

埋設管保護

第 8号内訳書

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込（ルーズ）	土砂 小規模(標準)		0	0	0			CB210020
		m 3	6	1,252	7,512	6	7,512	
土材料（材料費）	砂 荒目		0	0	0			WYB00002 単一 12号
		m 3	8	4,100	32,800	8	32,800	
埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設		0	0	0			WE122200 単一 13号
		m	70	120.4	8,428	70	8,428	
埋設標識シート（材料費）	150mm×50m 2倍		0	0	0			WYB00006 単一 14号
		m	70	119.6	8,372	70	8,372	
合 計					0 57,112		0 57,112	
変更積算金額					0 50,852		0 50,852	円/m3





# 0/28枚当たり内訳書

印刷日時：2022/02/23 15:27:43

植樹管理プレート設置

第 11号内訳書

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管理番号プレート設置	アルミプレートφ50×6mm 黒文字		0	0	0			WYB00011
		枚	28	1,809	50,652	28	50,652	単一 23号
アルミプレート (材料費)	φ50×6mm 黒文字 管理番号※※		0	0	0			WYB00025
		枚	18	986	17,748	18	17,748	単一 24号
アルミプレート (材料費)	φ50×6mm 黒文字 管理番号※※※		0	0	0			WYB00023
		枚	10	1,108	11,080	10	11,080	単一 25号
クロスネイル (材料費)	No.2 7φ×55mm		0	0	0			WYB00021
		本	28	47	1,316	28	1,316	単一 26号
合 計					0			
					80,796		80,796	
変更積算金額					0			
					71,938		71,938	円/枚

# 6/0m2当たり内訳書

印刷日時：2022/02/23 15:27:44

張りコンクリート

第 12号内訳書

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠工	防草コンクリート		0.6	6,866	4,119			WB240720
		m <sup>2</sup>	0.6	6,866	4,119	0	0	単一 29号
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 有り 10m3/100m2 無し		5.6	12,420	69,552			WB240730
		m <sup>2</sup>	5.6	12,420	69,552	0	0	単一 30号
養生工	防草コンクリート		5.6	116.2	650			WB240740
		m <sup>2</sup>	5.6	116.2	650	0	0	単一 31号
合 計					66,176			
					0		-66,176	

# 0/3m2当たり内訳書

印刷日時：2022/02/23 15:27:44

張りコンクリート

第 13号内訳書

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠工	防草コンクリート		0	0	0			WB240720
		m <sup>2</sup>	0.6	6,866	4,119	0.6	4,119	単一 32号
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 有り 10m3/100m2 無し		0	0	0			WB240730
		m <sup>2</sup>	3	12,420	37,260	3	37,260	単一 33号
養生工	防草コンクリート		0	0	0			WB240740
		m <sup>2</sup>	3	116.2	348	3	348	単一 34号
合 計					0			
					41,727		41,727	
変更積算金額					0			
					37,154		37,154	円/m <sup>2</sup>



# 22/0t当たり内訳書

印刷日時：2022/02/23 15:27:44

撤去木等処分費

第 15号内訳書

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木等処分 積込			22	11,430	251,460			WYB00036
		t	22	11,430	251,460	0	0	単一 38号
樹木等処分 運搬費	運搬距離L=25.0km以下		22	16,640	366,080			WYB00032
		t	22	16,640	366,080	0	0	単一 39号
処分費	枝葉・幹部		11	10,000	110,000			WYB00028
		t	11	10,000	110,000	0	0	単一 40号
処分費	根株		11	13,000	143,000			WYB00029
		t	11	13,000	143,000	0	0	単一 41号
合 計					775,138			
					0		-775,138	

















## 1次単価表

						単価使用年月	2021.10				
						歩掛使用年月	2021.10				
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50				
単一1号	植樹 ワシトニアパーム	高木幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	297,664			
名称						規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽（植樹）		高木幹周60cm上90cm未満			1	334,300		334,300	334,300	WB811210	
		10本以上50本未満 無 有 供用区間 中央分離帯									
		無 有	本		1	334,300		334,300	334,300	単一 17号	
計								334,300			
単価								334,300			
								334,300		円/本	
								334,300			

						単価使用年月	2021.10				
						歩掛使用年月	2021.10				
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50				
単一2号	張芝	平面部 全面張り	単位	m2	数量	1	単価	2,324			
名称						規格	単位	数量	単価	金額	摘要
張芝		平面部 全面張り			1	2,611		2,611	2,611	WYB00003	
			m2		1	2,611		2,611	2,611	単一 18号	
計								2,611			
単価								2,611			
								2,611		円/m2	
								2,611			

## 1次単価表

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-3号	支柱	四脚合掌支柱C	単位	本	数量	1	単価	57,894	
						1		57,894	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
支柱設置		四脚合掌支柱C		1	65,020	65,020	WYB00007		
			本	1	65,020	65,020	単一 19号		
計						65,020			
単価						65,020			
						65,020	円/本		

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-4号	パームベルト撤去	再利用	単位	箇所	数量	1	単価	13,400	
						1		13,400	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
パームベルト撤去		再利用		1	15,050	15,050	WYB00005		
			箇所	1	15,050	15,050	単一 20号		
計						15,050			
単価						15,050			
						15,050	円/箇所		

## 1次単価表

						単価使用年月	2021.10	
						歩掛使用年月	2021.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-5号	パームベルト設置	再利用	単位	箇所	数量	1	単価	28,012
						1		28,012
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
パームベルト設置		再利用			1	31,460	31,460	WYB00012
			箇所	1	31,460	31,460	31,460	単-21号
計							31,460	
単価							31,460	円/箇所
							31,460	

						単価使用年月	2021.10	
						歩掛使用年月	2021.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-6号	植樹管理プレート設置	アルミプレート	単位	枚	数量	1	単価	9,527
						1		9,527
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
管理番号プレート設置		アルミプレート50×50×4mm黒文字 1つ穴 アンカーボルト付			1	10,700	10,700	WYB00004
			枚	1	10,700	10,700	10,700	単-22号
計							10,700	
単価							10,700	円/枚
							10,700	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021.10	
						歩掛使用年月	2021.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-7号	樹木撤去	ワシントニアパーム 平均H=14.0m 切株撤去含む	単位	本	数量	1	単価	268,102
						1		268,102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木撤去		ワシントニアパーム 平均H=14.0m 切株撤去含む		1	301,100	301,100	WYB00044	
			本	1	301,100	301,100	単- 27号	
	計					301,100		
	単価					301,100		
						301,100	円/本	

						単価使用年月	2021.10	
						歩掛使用年月	2021.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-8号	運搬	ワシントニアパーム	単位	本	数量	1	単価	17,443
						1		17,443
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
撤去木運搬		トラック [クレーン装置付] 運搬距離L=6.0km以下		1	19,590	19,590	WYB00034	
			本	1	19,590	19,590	単- 28号	
	計					19,590		
	単価					19,590		
						19,590	円/本	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		24,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し		0	0	0	WB824010	
			m 3	1	27,990	27,990	単一 35号	
	計					0		
						27,990		
	単価					0		
						27,990	円/m3	
変更積算単価						24,930	円/m3	

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物 人力積込 L=10.5km以下 DID有		0	0	0	WYB00001	
			m 3	1	1,398	1,398	単一 36号	
	計					0		
						1,398		
	単価					0		
						1,398	円/m3	
変更積算単価						1,245	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (m3)			0	0	0	WB020051	
			m3	1	1,175	1,175	単- 37号	
	計					0		
	単価					1,175	円/m3	
	変更積算単価					1,047	円/m3	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-12号	土材料（材料費）	砂 荒目	単位	m <sup>3</sup>	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート用骨材 砂	洗い 荒目		0	0	0		
			m <sup>3</sup>	1	4,100	4,100		
	計					0		
						4,100		
	単価					0		
						4,100		円/m <sup>3</sup>

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-13号	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量	100	単価	120.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	0.4	30,082	12,032		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					12,040		
	単価					120.4		円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-14号	埋設標識シート（材料費）	150mm×50m 2倍	単位	m	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋設標識シート	150mm×50m 2倍		0	0	0			
		巻	1	5,980	5,980			
計					0			
単価					5,980			
					0			
					119.6	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-15号	客土投入	小規模 バックホウ[超小旋回型] 山積0.28m3	単位	m 3	数量	100	単価	4,795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			4	37,642	150,568		
			人	4	37,642	150,568		
	普通作業員			4	25,830	103,320		
			人	4	25,830	103,320		
	バックホウ（クローラ） [超小旋回型]	排ガス型（第1次） 山積0.28m3		4	56,380	225,520		WYB00010
			日	4	56,380	225,520		単一 56号
	諸雑費（まるめ）			1		92		
			式	1		92		
	計					479,500		
						479,500		
	単価					4,795		
						4,795		円/m 3

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-16号	客土投入	小規模 バックホウ[超小旋回型] 山積0.28m3	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	4	37,642	150,568		
	普通作業員			0	0	0		
			人	4	25,830	103,320		
	バックホウ（クローラ） [超小旋回型]	排ガス型（第1次） 山積0.28m3		0	0	0		WYB00017
			日	4	56,380	225,520		単一 57号
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		92		
	計					0		
						479,500		
	単価					0		
						4,795		円/m3

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-17号	道路植栽（植樹）	高木幹周60cm上90cm未満 10本以上50本未満 無 有 供用区間 中央分離帯 無 有	単位	本	数量	単価	金額	単価	334,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ワシントニアパーム	樹高4.0m	本	100	246,225	24,622,500			
	道路植栽工	高木 幹周60以上90cm未満	本	100	88,029.9	8,802,990			
	諸雑費（まるめ）		式	1		4,510			
	計					33,430,000			
	単価					334,300		円／本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-18号	張芝	平面部 全面張り	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	2,611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			1	37,642	37,642		
			人	1	37,642	37,642		
	造園工			2	30,555	61,110		
			人	2	30,555	61,110		
	普通作業員			4	25,830	103,320		
			人	4	25,830	103,320		
	野芝	半土付き		100	465	46,500		
			m <sup>2</sup>	100	465	46,500		
	芝目土			0.02	5,000	100		
			m <sup>3</sup>	0.02	5,000	100		
	諸雑費（率+まるめ） 5%			1		12,428		
			式	1		12,428		
	計					261,100		
	単価					2,611		
						2,611	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

単-19号		支柱設置	四脚合掌支柱C	単位	本	数量	単価	金額	摘要
							10		65,020
							10		65,020
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					2	37,642	75,284		
				人	2	37,642	75,284		
造園工					8	30,555	244,440		
				人	8	30,555	244,440		
普通作業員					4	25,830	103,320		
				人	4	25,830	103,320		
杉丸太		支柱 φ8cm×2.3m 加圧注入処理材			40	2,690	107,600		
				本	40	2,690	107,600		
杉丸太		横木 φ8cm×0.9m 加圧注入処理材			20	1,460	29,200		
				本	20	1,460	29,200		
杉丸太		横木 φ8cm×0.75m 加圧注入処理材			20	1,130	22,600		
				本	20	1,130	22,600		
杉丸太		根枷 φ8cm×1.7m 加圧注入処理材			20	1,840	36,800		
				本	20	1,840	36,800		
諸雑費（率+まるめ） 5%					1		30,956		
				式	1		30,956		
計							650,200		
							650,200		
単価							65,020		
							65,020	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-20号	パームベルト撤去	再利用	単位	箇所	数量	10	単価	15,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	37,642	37,642		
	造園工		人	2	30,555	61,110		
	普通作業員		人	2	25,830	51,660		
	諸雑費（まるめ）		式	1		88		
	計					150,500		
	単価					15,050		
						15,050	円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-21号	パームベルト設置	再利用	単位	箇所	数量	10	単価	31,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	37,642	37,642		
	造園工		人	2	30,555	61,110		
	特殊作業員		人	2	34,650	69,300		
	普通作業員		人	2	25,830	51,660		
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	日	2	47,410	94,820		WYB00013
	諸雑費 (まるめ)		式	1		68		単- 58号
	計					314,600		
	単価					31,460		
						31,460		円/箇所

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-22号	管理番号プレート設置	アルミプレート50×50×4mm黒文字 1つ穴 アンカーボルト付	単位	枚	数量	10	単価	10,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員			2	25,830	51,660		
			人	2	25,830	51,660		
	アルミプレート	50×50×4mm黒文字 1つ穴 アンカーボルト付		10	4,570	45,700		
			枚	10	4,570	45,700		
	諸雑費（率+まるめ） 10%			1		9,640		
			式	1		9,640		
	計					107,000		
						107,000		
	単価					10,700		
						10,700	円/枚	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.10	
						歩掛使用年月	2021.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-23号	管理番号プレート設置	アルミプレートφ50×6mm 黒文字	単位	枚	数量	0	単価	0
						10		1,809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	0.7	25,830	18,081		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		9		
計						0		
						18,090		
単価						0		
						1,809	円/枚	

						単価使用年月	2021.10	
						歩掛使用年月	2021.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-24号	アルミプレート（材料費）	φ50×6mm 黒文字 管理番号※※	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アルミプレート		アルミクリアー φ50 黒文字 管理番号※※		0	0	0		
			枚	1	986	986		
計						0		
						986		
単価						0		
						986	円/枚	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-25号	アルミプレート（材料費）	φ50×6mm 黒文字 管理番号※※※	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		1,108
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アルミプレート	アルミクリアー φ50 黒文字 管理番号※※※		0	0	0		
			枚	1	1,108	1,108		
	計					0		
						1,108		
	単価					0		
						1,108	円/枚	

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-26号	クロスネイル（材料費）	No.2 7φ×55mm	単位	本	数量	0	単価	0
						1		47
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クロスネイル	No.2 7φ×55mm		0	0	0		
			本	1	47.6	47		
	計					0		
						47		
	単価					0		
						47	円/本	

## 参考資料（1）

				単価使用年月	2021.10			
				歩掛使用年月	2021.10			
				労務調整係数	1.000-00-00-2-50			
単-27号	樹木撤去	リソトニアハ <sup>°</sup> -ム 平均H=14.0m 切株撤去含む	単位	本	数量	10	単価	301,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				6	37,642	225,852		
			人	6	37,642	225,852		
造園工				40	30,555	1,222,200		
			人	40	30,555	1,222,200		
普通作業員				10	25,830	258,300		
			人	10	25,830	258,300		
小型バックホウ（クローラ型）〔標準〕		排出ガス対策型（第2次基準）山積0.13m3		8	44,560	356,480	WYB00045	
			日	8	44,560	356,480	単一 59号	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		10t吊		8	46,000	368,000		
			日	8	46,000	368,000		
高所作業車〔トラック架装リフト車〕運転		伸縮 <sup>°</sup> -ム・ハ <sup>°</sup> スケツト型作業床高さ18~18.5m標準 <sup>°</sup> ツキタイプ		8	61,930	495,440	WYB00046	
			日	8	61,930	495,440	単一 60号	
諸雑費（率+まるめ） 5%				1		84,728		
			式	1		84,728		
計						3,011,000		
						3,011,000		
単価						301,100		
						301,100	円/本	

## 参考資料（1）

単-28号		撤去木運搬	トラック [クレーン装置付] 運搬距離L=6.0km以下	単位	本	数量	10	10	単価	19,590
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t			4	48,960	195,840	WYB00035		
諸雑費 (まるめ)				日	4	48,960	195,840	単一 61号		
				式	1		60			
計							195,900			
単価							195,900			
							19,590	円/本		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-29号	型枠工	防草コンクリート	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	6,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.43	37,642	16,186			
	型わく工		人	0.86	36,855	31,695			
	普通作業員		人	0.52	25,830	13,431			
	諸雑費（率+まるめ） 12%		式	1		7,348			
	計					68,660			
	単価					6,866		円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

単-30号		コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 有り 10m3/100m2 無し	単位	m 2	数量	単価	金額	摘要
							100		12,420
	名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役			人	1	37,642	37,642		
	普通作業員			人	2.9	25,830	74,907		
	生コンクリート 高炉	18-8-40		m 3	12.1	18,300	221,430		
	生コンクリート夜間割増額			m 3	12.1	75,000	907,500		
	諸雑費 (率+まるめ) 0.2%			式	1		521		
	計						1,242,000		
	単価						12,420		円/m 2

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-31号	養生工	防草コンクリート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	116.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.09	37,642	3,387		
	普通作業員		人	0.31	25,830	8,007		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		226		
	計					11,620		
	単価					116.2	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-32号	型枠工	防草コンクリート	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	6,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.43	37,642	16,186			
	型わく工		人	0.86	36,855	31,695			
	普通作業員		人	0.52	25,830	13,431			
	諸雑費（率+まるめ） 12%		式	1		7,348			
	計					68,660			
	単価					6,866		円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

単-33号		コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 有り 10m3/100m2 無し	単位	m 2	数量	単価	金額	摘要
						100	12,420		
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	1	37,642	37,642		
普通作業員				人	2.9	25,830	74,907		
生コンクリート 高炉		18-8-40		m 3	12.1	18,300	221,430		
生コンクリート夜間割増額				m 3	12.1	75,000	907,500		
諸雑費（率+まるめ） 0.2%				式	1		521		
計							1,242,000		
単価							12,420	円/m 2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-34号	養生工	防草コンクリート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	116.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.09	37,642	3,387		
	普通作業員		人	0.31	25,830	8,007		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		226		
	計					11,620		
	単価					116.2	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-35号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	27,990	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	27,985	27,985			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						27,990			
単価						27,990	円/m <sup>3</sup>		

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-36号	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物 人力積込 L=10.5km以下 DID有	単位	m <sup>3</sup>	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	日	0.5	27,950	13,975	WYB00014 単一 62号		
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						0			
単価						13,980			
						0			
						1,398	円/m <sup>3</sup>		

## 参考資料（1）

単-37号		処分費 (m <sup>3</sup> )	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	摘要	
		名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要
		コンクリート殻（無筋）処分費	（有）入船産業		m <sup>3</sup>	100	1,175	117,500	
		計						117,500	
		単価						1,175	円/m <sup>3</sup>

単-38号		樹木等処分 積込	単位	t	数量	単価	金額	摘要	
		名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要
		掘み装置付バックホウ	クローラ型山積0.45m <sup>3</sup> 掘み装置幅400～750mm		時間	14	8,164	114,296	WYB00037
		諸雑費（まるめ）			式	1		4	単一 63号
		計						114,300	
		単価						11,430	円/t
								11,430	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.10	
						歩掛使用年月	2021.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	樹木等処分 運搬費	運搬距離L=25.0km以下	単位	t	数量	1	単価	16,640
						1		16,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		0.5	33,280	16,640	WYB00033	
			日	0.5	33,280	16,640	単- 64号	
諸雑費 (まるめ)				1		0		
			式	1		0		
計						16,640		
						16,640		
単価						16,640		
						16,640	円 / t	

						単価使用年月	2021.10	
						歩掛使用年月	2021.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	処分費	枝葉・幹部	単位	t	数量	1	単価	10,000
						1		10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				1	10,000	10,000	WB020052	
			t	1	10,000	10,000	単- 65号	
計						10,000		
						10,000		
単価						10,000		
						10,000	円 / t	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	処分費	根株	単位	t	数量	1	単価	13,000
						1		13,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（t）					1	13,000	13,000	WB020052
				t	1	13,000	13,000	単- 66号
計							13,000	
単価							13,000	
							13,000	円/t

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	樹木等処分 積込		単位	t	数量	0	単価	0
						10		11,430
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
掘み装置付バックホウ		クローラ型山積0.45m3 掘み装置幅400~750mm			0	0	0	WYB00041
				時間	14	8,164	114,296	単- 67号
諸雑費（まるめ）					0		0	
				式	1		4	
計							0	
単価							114,300	
							0	
							11,430	円/t

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.10	
						歩掛使用年月	2021.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	樹木等処分 運搬費	運搬距離L=25.0km以下	単位	t	数量	0	単価	0
						1		16,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		0	0	0	WYB00043	
			日	0.5	33,280	16,640	単- 68号	
諸雑費 (まるめ)				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						16,640		
単価						0		
						16,640	円/t	

						単価使用年月	2021.10	
						歩掛使用年月	2021.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	処分費	枝葉・幹部	単位	t	数量	0	単価	0
						1		10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				0	0	0	WB020052	
			t	1	10,000	10,000	単- 69号	
計						0		
						10,000		
単価						0		
						10,000	円/t	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	処分費	根株	単位	t	数量	0	単価	0
						1		13,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（t）					0	0	0	WB020052
				t	1	13,000	13,000	単-70号
計							0	
							13,000	
単価							0	
							13,000	円/t

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	14,490
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A				人	1	14,490	14,490	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							14,490	
単価							14,490	円/人日

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		11,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,235	11,235		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,240		
単価						11,240	円/人日	

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-48号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		21,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	21,735	21,735		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						21,740		
単価						21,740	円/人日	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一49号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		16,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,852	16,852		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16,860		
単価						16,860	円／人日	

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一50号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		21,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	21,735	21,735		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						21,740		
単価						21,740	円／人日	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.10
						歩掛使用年月	2021.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-51号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	16,852	16,852	
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	
	計					16,860	
	単価					16,860	円/人日

						単価使用年月	2021.10
						歩掛使用年月	2021.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-52号	埋設物件事故防止監視費	試掘時・本掘削時	単位	箇所	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	普通作業員		人	1	25,830	25,830	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					25,830	
	単価					25,830	円/箇所

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-53号	道路基本施設データ作成	技術員 1.75人	単位	式	数量	1	単価	50,750	
						1		50,750	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員				1.75	29,000	50,750			
			人	1.75	29,000	50,750			
諸雑費（まるめ）				1		0			
			式	1		0			
計						50,750			
						50,750			
単価						50,750			
						50,750	円/式		

						単価使用年月	2021.10		
						歩掛使用年月	2021.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-54号	快適トイレ費用	固定式 男性用 1基	単位	基・月	数量	0	単価	0	
						1		35,000	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
快適トイレ				0	0	0			
			固定式 男性・女性用						
			基・月	1	35,000	35,000			
計						0			
						35,000			
単価						0			
						35,000	円/基・月		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	快適トイレ費用	固定式 女性用 1基	単位	基・月	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	快適トイレ	固定式 男性・女性用		0	0	0		
			基・月	1	35,000	35,000		
	計					0		
						35,000		
	単価					0		
						35,000	円／基・月	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-56号	バックホウ（クローラ） [超小旋回型]	排ガス型（第1次） 山積0.28m3	単位	日	数量	1	単価	56,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			1	34,965	34,965		
			人	1	34,965	34,965		
	軽油	1.2号		40	129	5,160		
			L	40	129	5,160		
	バックホウ（クローラ） [超小旋回型]	排ガス型（第1次） 山積0.28m3		1.7	9,560	16,252		
			供用日	1.7	9,560	16,252		
	諸雑費（まるめ）			1		3		
			式	1		3		
	計					56,380		
	単価					56,380		
						56,380	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-57号	バックホウ（クローラ） [超小旋回型]	排ガス型（第1次） 山積0.28m3	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（特殊）			人	0	0	0			
				1	34,965	34,965			
軽油		1.2号	L	0	0	0			
				40	129	5,160			
バックホウ（クローラ） [超小旋回型]		排ガス型（第1次） 山積0.28m3	供用日	0	0	0			
				1.7	9,560	16,252			
諸雑費（まるめ）			式	0		0			
				1		3			
計						0			
						56,380			
単価						0			
						56,380		円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-58号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	日	数量	1	単価	47,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			1	34,965	34,965		
			人	1	34,965	34,965		
	軽油	1. 2号		22	129	2,838		
			L	22	129	2,838		
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名		1	9,600	9,600		
			供用日	1	9,600	9,600		
	諸雑費（まるめ）			1		7		
			式	1		7		
	計					47,410		
	単価					47,410		
						47,410	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-59号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	小型バックホウ（クローラ型） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3	単位	日		1	44,560
						1	44,560
	運転手（特殊）			1	34,965	34,965	
			人	1	34,965	34,965	
	軽油	1.2号		27	129	3,483	
			L	27	129	3,483	
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3		1	6,110	6,110	
			供用日	1	6,110	6,110	
	諸雑費（まるめ）			1		2	
			式	1		2	
	計					44,560	
						44,560	
	単価					44,560	
						44,560	円/日

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一60号	高所作業車 [トラック架装リフト車] ] 運転	伸縮フォーム・バスケット型作業床高さ18~18.5m標準タイプ	単位	日	数量	1	単価	61,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			1	34,965	34,965		
			人	1	34,965	34,965		
	軽油	1. 2号		40	129	5,160		
			L	40	129	5,160		
	高所作業車 [トラック架装リフト車] 賃料	伸縮フォーム・バスケット型作業床高さ18~18.5m標準タイプ		1	21,800	21,800		
			台・日	1	21,800	21,800		
	諸雑費（まるめ）			1		5		
			式	1		5		
	計					61,930		
						61,930		
	単価					61,930		
						61,930	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一61号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	単位	日	数量	1	単価	48,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)			1	34,965	34,965		
			人	1	34,965	34,965		
	軽油	1. 2号		35	129	4,515		
			L	35	129	4,515		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t		1	9,480	9,480		
			供用日	1	9,480	9,480		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					48,960		
						48,960		
	単価					48,960		
						48,960	円/日	

## 参考資料（2）

単-62号		ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)					0	0	0		
				人	1	20,265	20,265		
軽油		1. 2号			0	0	0		
				L	22.42	129	2,892		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級			0	0	0		
				供用日	1	4,620	4,620		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)			0	0	0		
				供用日	1	171	171		
諸雑費 (まるめ)					0		0		
				式	1		2		
計							0		
							27,950		
単価							0		
							27,950	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	掘み装置付バックホウ	クローラ型山積0.45m3 掘み装置幅400~750mm	単位	時間	数量	1	単価	8,164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0.15	23,310	3,496		
			人	0.15	23,310	3,496		
軽油		1. 2号		10	129	1,290		
			L	10	129	1,290		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.45m3		1	2,810	2,810		
			時間	1	2,810	2,810		
掘み装置		開口幅1700~2000 爪幅400~750mm		1	568	568		
			時間	1	568	568		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						8,164		
						8,164		
単価						8,164		
						8,164	円/時間	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級				1			33,280
			単位	日		1			33,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (一般)			1	20,265	20,265			
			人	1	20,265	20,265			
	軽油	1. 2号		45	129	5,805			
			L	45	129	5,805			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		1	6,960	6,960			
			供用日	1	6,960	6,960			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		1	245	245			
			供用日	1	245	245			
	諸雑費 (まるめ)			1		5			
			式	1		5			
	計					33,280			
						33,280			
	単価					33,280			
						33,280		円/日	

## 参考資料（2）

単-65号		処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	10,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（枝葉・幹部）		末原産業		t	100	10,000	1,000,000		
計							1,000,000		
単価							10,000	円/t	

単-66号		処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	13,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（根株）		末原産業		t	100	13,000	1,300,000		
計							1,300,000		
単価							13,000	円/t	

## 参考資料（2）

単-67号		掘み装置付バックホウ	クローラ型山積0.45m3 掘み装置幅400~750mm	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）					0	0	0		
				人	0.15	23,310	3,496		
軽油		1. 2号			0	0	0		
				L	10	129	1,290		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.45m3			0	0	0		
				時間	1	2,810	2,810		
掘み装置		開口幅1700~2000 爪幅400~750mm			0	0	0		
				時間	1	568	568		
諸雑費（まるめ）					0		0		
				式	1		0		
計							0		
							8,164		
単価							0		
							8,164	円/時間	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					0		0
			人		1	20,265	20,265		33,280
					0	0	0		
	軽油	1. 2号	L		45	129	5,805		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級			0	0	0		
			供用日		1	6,960	6,960		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)			0	0	0		
			供用日		1	245	245		
	諸雑費 (まるめ)				0		0		
			式		1		5		
	計						0		
							33,280		
	単価						0		
							33,280	円/日	

## 参考資料（2）

単-69号		処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	10,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（枝葉・幹部）		末原産業		t	100	10,000	1,000,000		
計							1,000,000		
単価							10,000	円／t	

単-70号		処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	13,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（根株）		末原産業		t	100	13,000	1,300,000		
計							1,300,000		
単価							13,000	円／t	